“A Turma, por unanimidade, CONHECEU do recurso e DEU-LHE PROVIMENTO para reformar a sentença recorrida 

e CONDENAR a apelada, Francinete dos Santos, como  ncursa nas sanções do art. 33, caput, da Lei nº 11.343/06, à pena de 1 
(um) ano e 8 (oito) meses de reclusão, a ser cumprida em regime inicialmente aberto, e 166 (cento e sessenta e seis) dias-multa, 
no valor unitário de 1/30 (um trigésimo) do salário-mínimo vigente à época dos fatos, substituída a pena privativa de liberdade 
por duas penas restritivas de direitos, a serem definidas pelo Juízo da Execução Penal, nos termos do voto da Relatora.”

[...]

decisão impugnada, nos termos do voto do Relator.”
Em tempo: Sustentação Oral realizada pelo Dr. Plinyo Paccioly Rodrigues Santos, no tempo regimental, seguida de manifestação 

oral da douta Procuradora de Justiça ratifi cando o parecer acostado aos autos.

Processos efetivamente julgados: 158 (Cento e Cinquenta e Oito).

PEDIDO DE VISTA:
ADIADO:
01)- Adiado o julgamento da Apelação Criminal N.º 0027651-59.2023.8.06.0001 de relatoria do Exmo. Sr. Des. Francisco Carneiro 

Lima, vez que após anunciado o presente processo, o Eminente Desembargador Relator determinou seu adiamento para a